
170 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº098 FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2017

Estado do Ceará – Município de Trairi – Aviso de Adiamento de Licitação – Edital de Tomada de Preços N.º 13.001/2017 - TP. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Trairi-Ce torna público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços N.º
13.001/2017 - TP, cujo objeto é construção de quadra poliesportiva no centro do Município de Trairi/CE tudo conforme especificações contidas no
projeto básico e demais exigências do edital, que ocorreria às 10h do dia 25 de maio de 2017 será realizado dia 31 de maio de 2017, às 10:00 horas,
justificado no excesso de sessões no presente período, o Certame ocorrerá nas mesmas condições e local previsto no edital supracitado. Trairi-Ce,
23 de maio de 2017. José Maria Couto Rebouças - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão nº 2017.05.24.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2017.05.24.1, do tipo Presencial, cujo
objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas do Município
de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 07 de junho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 24 de maio
de 2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato dos Contratos. O Município de Fortim torna público o Extrato dos Contratos
nº 1605.01-2017-SMEJDL; Contratada: Associação dos Apicultores do Canal do Trabalhador; Contrato nº 1605.02-2017-SMEJDL; Contratada:
Amario Barbosa Ferreira e Contrato nº 1605.03-2017-SMEJDL, Contratado, Roberto Amaro Carneiro, prazo de vigência até 31 de dezembro de
2017; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar – FNDE, no Município de Fortim - Ceará: Chamada Pública nº 002/2017-SMEJDL. Ordenadora de Despesas:
Ivoneide de Araújo Rodrigues.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. O Município de Fortim torna público o Extrato dos Contratos n° 2305.01/2017-SMAS,
n° 2305.02/2017-SMAS. Contratadas: Otacílio Da Costa Oliveira - ME; Kaiane Rary Holanda Marques - ME; Prazo de Vigência: até 31 de
dezembro de 2017; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania
e seus Programas Sócioassistenciais do Município de Fortim - CE; Modalidade: Pregão Presencial Nº 0505.01/2017-SMAS. Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania: Telma Cesário de Araújo. Fortim/CE, 24 de Maio de 2017 – Francisca
Laédina Alves Gomes Maia - Pregoeira Oficial do Município.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. O Município de Fortim torna público o Extrato do Contrato n° 2205.01/2017-SMS.
Contratada: Nuvex Comércio de Produtos Médico LTDA; Prazo de Vigência: até 31 de Dezembro de 2017; Objeto: Contratação de prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças, nos equipamentos das Unidades de Atenção Básica e Hospital Municipal Dr.
Waldemar Alcântara, no Município de Fortim - Ceará; Modalidade: Tomada de Preços Nº 2704.01/2017-SMS. Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde: Márcia Vieira dos Santos Nogueira. Fortim/CE, 24 de Maio de 2017 – José Neto de Castro – Presidente da Comissão
de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2017.05.09.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão nº 2017.05.09.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras
- Angelina Rosa Giovannetti Callou, vencedora junto aos lotes 1 e 3 e Cralab Saúde Atacado EIRELI - ME, vencedora junto ao lote 2, por terem
apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de
08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 23 de maio de 2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte. Por meio da Equipe de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 22.05.17-01PP, cujo objeto é a contratação dos serviços referente a conserto de
motores e bombeadores (com reposição de peças) junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Guaraciaba do Norte/Ce.
A realização está prevista para o dia 07 de Junho de 2017, às 11h00m. O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal
de Guaraciaba do Norte/CE – Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 14h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado, nº. 55, Centro, ou
acessando o site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE, 24 de Maio de 2017. Adriana Passos de Lima - Pregoeira Oficial.

***  ***  ***
A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de
Junho de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 2505.01/2017. Objeto: Aquisição de
Material Gráfico, destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Meruoca. O edital estará disponível
no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 07h:30min às 11h:30min e das 13:00
as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Divino Salvador. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Meruoca-CE. 25 de maio de 2017.

***  ***  ***
Mandacarú Administradora de Cartões S/A - CNPJ(MF) 09370323/0001-41 - NIRE 23300027736 - Edital de Segunda Convocação -
Ficam os Srs. Acionistas da Mandacarú Administradora de Cartões S/A, em segunda convocação, na forma prevista no Art. 124 da Lei nº 6.404/76,
para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a ser realizada no dia 30/05/2017, às 08:00 horas, na sede social da Companhia, na Rua Des. Leite
Albuquerque, 635, salas 701/702, aldeota, CEP 60.150-150, Fortaleza/CE, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Tomar as contas
dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Contábeis do Exercício findo em 31/12/2016; 2. Deliberar sobre a destinação do
resultado do exercício; 3. Eleger os membros do Conselho de Administração. Paulo Alencar Porto Lima - Presidente do Conselho de Administração.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Revogação. A Secretária da Educação, torna público para conhecimento dos
interessados, a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial Nº 2017.03.13.01, cujo objeto é Contratação de empresa apta a prestar serviços de
transporte de alunos da rede de ensino do município de Irauçuba, junto à Secretaria da Educação, por motivo da Recomendação Ministerial de Nº.
042/2017- MPC. Informamos que a justificativa da aludida revogação encontra-se nos autos do processo, com vista franqueada aos interessados.
Irauçuba-CE, 03 de abril de 2017. Tânia Maria Fontenelle Alves - Secretária da Educação.

***  ***  ***

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 dep , g , p p , q p
Junho de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 2505.01/2017. Objeto: Aquisição de, , ç j q ç
Material Gráfico, destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Meruoca. O edital estará disponível, p p
no sítio http://wwwp .tcm.ce.govg .br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 07h:30min às 11h:30min e das 13:00p g g
as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Divino Salvador. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura,
Municipal de Meruoca-CE. 25 de maio de 2017.


